
REKTORÁT 

RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

 

 

JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ 

1580/3 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČO 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5504780277/0100 
 

+420 224 353 415 
JOSEF.SVOBODA@CVUT.CZ 
WWW.CVUT.CZ 
 

 Zápis z 33. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT  

ze dne 23. března 2021 od 10 hodin 

prostřednictvím videokonference TEAMS. 
 

Na zasedání Rady pro vnitřní hodnocení (dále jen “RVH“) bylo přítomno 13 členů: doc. 

RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., prof. Ing. Petr Hájek, CSc., doc. Ing. Miroslav Čech, CSc., prof. 

Ing. František Hrdlička, CSc., doc. Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D., doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D., 

prof. Ing. Josef Jíra, CS., prof. Ing. Vladimír Kučera, DrSc., prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, 

DSc., prof. Ing. Jan Macek, DrSc., doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc., Ing. Tomáš Smejkal, prof. 

Ing. Pavel Tvrdík, CSc. a Ing. Josef Svoboda, Ph.D., tajemník. Jako hosté byli přítomni: 

prorektor Ing. Radek Holý, Ph.D., prorektorka Ing. Veronika Kramaříková, MBA. a doc. Ing. 

Jiří Kolísko, Ph.D.  RVH byla usnášeníschopná.  

 

Pořad jednání: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání - návrh programu na pozvánce byl 

schválen beze změny. 

2. Žádost o udělení akreditace doktorskému studijnímu programu Nauka 

o materiálech, diagnostika a spolehlivost konstrukcí ve stavebnictví předložil 

a uvedl doc. Ing. Jiří Kolísko, Ph.D., ředitel Kloknerova ústavu ČVUT. Během 

projednání zodpověděl na dotazy. RVH souhlasně projednala žádost o udělení 

akreditace DSP Nauka o materiálech, diagnostika a spolehlivost konstrukcí ve 

stavebnictví uskutečňovanému na Kloknerově ústavu ČVUT v Praze.  

3. Kontrola zápisu a usnesení z 32. zasedání RVH ze dne 23. února 2021 – body jsou 

plněny průběžně.  

4. Informace rektora - rektor přednesl na jednáních poradních orgánů rektora, komisí 

AS ČVUT, na zasedání AS ČVUT a na jednání „tripartity“ (zástupci Úřadu vlády, MŠMT 

a ČKR) informace na téma řízení a hodnocení kvality ČVUT, jak jsou uvedeny 

v zápise z 32. zasedání RVH. Na následujícím zasedání RVH podá další zprávu 

o posunu při posuzování dotčených témat. Informoval o nastavení pravidel pro 

testování zaměstnanců a studentů ČVUT v souvislosti s vládním nařízením v boji 

proti pandemii COVID-19 a uvažovaném postupu očkování ve spolupráci s dalšími 

univerzitami. Návrat k normálnímu chodu školy očekává až od začátku 

akademického roku 2021/2022.   

5. Institucionální akreditace ČVUT a Aktualizace Statutu RVH – prorektor Ing. Radek 

Holý, Ph.D. informoval postupu schvalování žádosti o udělení IA a přípravě návrhů 

souvisejících vnitřních předpisů ČVUT pro udělování akreditací a řízení kvality na 

ČVUT. Soubor těchto návrhů předloží k projednání poradními orgány rektora. 

Projednání těchto dokumentů RVH plánuje na 34. zasedání 13. dubna 2021.    

6. Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností za rok 2020 bude čerpat údaje z obsahu VZ za rok 2020. 

Prorektorka Ing. Veronika Kramaříková, MBA poskytne členům RVH rozpracovanou 



 

 

 

Strana 2/2 

ZIKOVA 4 
166 36 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

+420 224 353 415 
JOSEF.SVOBODA@CVUT.CZ 
WWW.CVUT.CZ 
 

verzi VZ pro čerpání dat. Analytická data v oblasti hodnocení vědy a výzkumu 

poskytne tým prorektora prof. Ing. Zbyňka Škvora, CSc. Obdobně učinil nabídku 

prorektor Ing. Radek Holý, Ph.D. za svůj analytický tým. V redakční skupině pro 

vyhotovení dodatku za oblast souvisejících činností nahradí prof. MUDr. Jozefa 

Rosinu, Ph.D. prof. Ing. Josef Jíra, CSc. Členové RVH se budou se svými požadavky 

o poskytování dat obracet přímo na příslušné prorektory.   

7. Zajištění administrativy spojené se schvalováním akreditací po 1. 1. 2021, jednací 

řád pracovních skupin a nastavení standardů kvality ČVUT bude vycházet ze 

schváleného Akreditačního řádu ČVUT a připravovaného souboru vnitřních 

předpisů (viz bod 5). 

8. Různé:  

 rektor vyzval členy RVH k účasti na webináři ke Kariérnímu řádu a Vnitřnímu 

mzdovému předpisu dne 25. března 2021 (panelisté: doc. RNDr. Petráček, 

CSc., rektor ČVUT, prof. Ing. Petr Hájek, CSc., vedoucí přípravné skupiny pro 

kariérní řád, doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. předseda AS ČVUT. Moderuje: prof. 

Ing. Pavel Ripka, CSc. vedoucí projektu HR Award. 

 Nejbližší termíny zasedání RVH: 

 13. 4. 2021 

 11. 5. 2021 

 08. 6. 2021. 

  
 

 

Zapsal: J. Svoboda  


